
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KARLOVARSKÉHO KRAJE SE S ÍDLEM V  KARLOVÝCH VARECH 

adresa: Závodní 94, 36021 Karlovy Vary,  tel: 355 328 311,  e-mail: sekretariat@khskv.cz,  ID: t3jai32 

1/2 

 
          (e-mail)                                                                                     

 
 
vh@mzcr.cz 
 
zdenek.kysely@mzcr.cz  

            
                                                             
 

 

Výsledky administrativní kontroly proočkovanosti proti chřipce v populaci Karlovarského 
kraje v sezóně 2022/2023 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (dále jen „KHS KK“) 
každoročně provádí v aktuální chřipkové sezóně administrativní kontrolu proočkovanosti proti 
chřipce u ambulantních praktických lékařů pro dospělé (dále jen „PLD“), praktických lékařů pro děti 
a dorost (dále jen „PLDD“), lékařů v očkovacích centrech (dále jen „OC“) a lékaře zdravotního 
ústavu (dále jen „ZÚ“), a to u rizikových skupin populace a zdravých osob.  

KHS KK si vyžádala podklady k administrativní kontrole proočkovanosti proti chřipce v tzv. 
chřipkové sezóně 2022/2023 od 179 lékařů, z toho od 58 PLDD, 117 PLD, 1 lékaře ve dvou 
očkovacích centrech ZÚ a 3 lékařů OC. Celkem v Karlovarském kraji proti chřipce očkovalo 78 
lékařů (tj. 43,58 %), a to 14 PLDD, 63 PLD a 1 lékař ZÚ. Ostatní praktičtí lékaři a lékaři OC 
v Karlovarském kraji neočkovali či neposkytli údaje o počtu očkovaných osob proti chřipce. Hlášení 
počtu očkovaných osob proti chřipce není legislativně podloženo, tudíž nevymahatelné.  

Celkem bylo v Karlovarském kraji naočkováno proti chřipce 10 862 osob z 282 514 obyvatel, 
z toho 7 331 osob náležejících mezi rizikové skupiny populace a 3 531 mezi zdravou populaci. 
Kontrolou zjištěná proočkovanost proti chřipce 3,84 % je vyšší než v tzv. chřipkové sezóně 
2021/2022, kdy byla kontrolou zjištěna proočkovanost 0,39 %, která byla výrazně ovlivněna 
výskytem nákazy COVID-19 a nepatrně překročila proočkovanost proti chřipce v předcovidovém 
období (v tzv. chřipkové sezóně 2019/2020 zjištěna proočkovanost proti chřipce 3,66 %). Nejvíce 
osob bylo v obou sledovaných skupinách naočkováno ve věkové skupině nad 65 let (82,01 % u 
osob v riziku z očkovaných v riziku a 61,82 % u zdravých osob z očkovaných zdravých osob). 
Podrobnosti dle jednotlivých okresů a věkových skupin uvádí tabulka 2. 

V rámci porady ředitelů odborů protiepidemických krajských hygienických stanic dne 29.03.2017 
bylo vyžádáno poskytnutí údajů v členění na seniory nad 65 let, zdravotně stigmatizované ve věku 
0–65 let a zdravé osoby (samoplátci či tzv. neindikovaní). Požadovaná data jsou uvedena 
v tabulce 1. U požadované skupiny zdravé osoby (samoplátci či tzv. neindikovaní) jsou uvedeny 
pouze osoby ve věkové skupině 0–65 let, aby nedošlo k duplicitě počtu očkovaných osob.  

Tabulka 1 – Administrativní kontrola proočkovanosti proti chřipce v tzv. chřipkové sezóně 
2022/2023 dle očkované populace v Karlovarském kraji 

Karlovarský kraj v sezóně 2021/2022 počet očkovaných osob proti chřipce 

senioři nad 65 let 8 195 

zdravotně stigmatizovaní ve věku 0–65 let 1 319 

zdravé osoby (samoplátci či tzv. neindikovaní)  
ve věku 0–65 let 

1 348 

celkem  10 862 

proočkovanost  3,84 % 

 
Ing. Bc. Martina Prokopová, MBA v. r. 
ředitelka odboru protiepidemického  

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

  

Číslo jednací: KHSKV 06079/2023/EPI – S5 
  
Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Prokopová, MBA 
Telefon  355 328 367 
E-mail: martina.prokopova@khskv.cz 
  
Datum: 01.06.2023 

mailto:vh@mzcr.cz
mailto:zdenek.kysely@mzcr.cz
mailto:martina.prokopova@khskv.cz


 
Č.j.: KHSKV 06079/2023/EPI 

2/2 

Tabulka 2 – Administrativní kontrola proočkovanosti proti chřipce v tzv. chřipkové sezóně 2022/2023 dle jednotlivých okresů a věku 

o
k
re

s
/k

ra
j 

zdravotnické zařízení 
počet 
lékařů 

z toho očkující 
lékaři 

počet očkovaných osob 

osoby v riziku  zdravé osoby 

počet % 
0-5 
let 

6-14 
let 

15-24 
let 

25-64 
let 

65+ 
let 

Σ 
0-5 
let 

6-14 
let 

15-24 
let 

25-64 
let 

65+ 
let 

Σ 

K
a
rl

o
v

y
 V

a
ry

 

praktičtí lékaři pro děti a dorost 20 2 10,00 6 17 0 1 0 24 3 5 2 0 0 10 

praktičtí lékaři pro dospělé 48 29 60,42 0 0 25 435 2884 3344 0 0 17 485 615 1117 

ZÚ Ústí n.L. - očk.centrum KV+SO 1 1 100,00 0 0 0 0 0 0 1 3 1 86 97 188 

Avenier a.s. - očkovací centrum 1 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KKN a.s. - očkovací centrum 1 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

celkem okres Karlovy Vary 71 32 45,07 6 17 25 436 2884 3368 4 8 20 571 712 1315 

S
o

k
o

lo
v

 praktičtí lékaři pro děti a dorost 19 5 26,32 1 2 5 0 0 8 0 0 2 0 0 2 

praktičtí lékaři pro dospělé 33 14 42,42 0 0 29 409 1571 2009 0 0 5 255 955 1215 

celkem okres Sokolov 52 19 36,54 1 2 34 409 1571 2017 0 0 7 255 955 1217 

C
h

e
b

 

praktičtí lékaři pro děti a dorost 19 7 36,84 0 20 10 0 0 30 8 16 17 0 0 41 

praktičtí lékaři pro dospělé 36 20 55,56 0 0 26 333 1557 1916 0 0 50 392 516 958 

Imunosantana s.r.o. - očk.centrum 1 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

celkem okres Cheb 56 27 48,21 0 20 36 333 1557 1946 8 16 67 392 516 999 

K
a
rl

o
v

a
rs

k
ý
 k

ra
j praktičtí lékaři pro děti a dorost 58 14 24,14 7 39 15 1 0 62 11 21 21 0 0 53 

praktičtí lékaři pro dospělé 117 63 53,85 0 0 80 1177 6012 7269 0 0 72 1132 2086 3290 

očkovací centra 4 1 25,00 0 0 0 0 0 0 1 3 1 86 97 188 

celkem Karlovarský kraj 179 78 43,58 7 39 95 1178 6012 7331 12 24 94 1218 2183 3531 

 

               
10862 

 

          
proočkovanost obyvatel KK v % 3,84 

 


		2023-06-01T08:45:36+0200
	Ing. Martina Prokopová




